
茨歯発  第 ２０７ 号 

令和 ５年 ９月１２日 

医療従事者 様 

介護従事者 様 

茨城県歯科医師会 

会長 榊  正 幸 

（公印省略） 

 

口腔ケア講習会について 

 

 

初秋の候、貴殿益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度、本会では介護保険事業の一環として、標記講習会を下記により開催する

こととなりましたのでご案内申し上げます。多数の方のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

１.日時    令和５年１１月５日（日）午後２時～４時 

２.場所    古河市 福祉の森会館 2 階 視聴覚室 

                  古河市新久田 271-1  Tel：0280-48-6882 

３.内容    ２時～３時 「誤嚥性肺炎や嚥下障害にまつわる基礎用語整理」 

茨城県歯科医師会介護保険委員会委員 保科 守 

              ３時～４時 「口腔ケアの実際とグッズの紹介」 

                茨城県歯科衛生士会 飯村 伶子  

４.対象者   医療・介護従事者    

５.定員    ７０名 （定員になり次第、締め切らせて頂きます） 

６.受講料   無料 

７.申込方法  下記ＵＲＬ又はＱＲコードからの申込フォームで、１０月２５日（水）まで

にお申し込み下さい。こちらでのお申込みが難しい場合は、本会事務局まで

お問い合わせ下さい。 

定員内でお入りいただける場合は、とくにご返事は差し上げません。 

 

ＵＲＬ 

https://forms.gle/UFEhT62kYV7NXexW6 

ＱＲコード 

 

 

 

 

https://forms.gle/UFEhT62kYV7NXexW6

